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Tabel SD-18. Kualitas Udara Ambien 

Kabupaten  : Cirebon 

Tahun Data  : 2013 

No. Parameter Satuan 

Kadar 

Maksimum 

Lokasi 

1 2 3 4 5 6 

(1) (2) (3) (4) (5) (6) (7) (8) (9) (10) 

1 Sulfur Dioksida (SO2) µg/Nm
3
 900 tt 0,478 < 0,015 0,316 0,307 < 0,015 

2 Nitrogen Dioksida (NO2) µg/Nm
3
 400 0.596 0,540 0,948 < 0,010 0,780 < 0,010 

3 Oksidan  (O3) µg/Nm
3
 235 0.305 0,424 0,705 0,603 0,371 0,235 

4 Karbon Monoksida (CO) µg/Nm
3
 30.000 tt tt tt tt tt tt 

5 Hidro Karbon (HC) µg/Nm
3
 160 tt tt tt tt tt tt 

6 TSP (Debu Total µg/Nm
3
 230 120 387 897 71 883 579 

7 Kebisingan dBA 60 45 72 72 69 74 77 

 

Keterangan : 

- Lokasi 1 : Road Side Area Depan Kantor Kecamatan. Pabedilan , Kecamatan. Pabedilan , Kabupaten Cirebon  

- Lokasi 2 : Road Side Area Depan Kantor Kecamatan. Gunung jati, Kabupaten Cirebon  

- Lokasi 3 : Road Side Area Pasar Celancang Suranenggala , Jl. Sunan Gunung  Jati , Kecamatan Suranenggala , Kabupaten Cirebon 

- Lokasi 4 : Road Side Area POM Bensin Kertasura , Kecamtan Kapetakan , Kabupaten Cirebon 

- Lokasi 5 : Road Side Area Bundaran Kedawung , Kecamatan Kedawung , Kabupaten Cirebon 

- Lokasi 6 : Road Side Area perempatan Pasar Plered , Depan Polres Weru, Kecamatan Weru , Kabupaten Cirebon 

Sumber : Badan lingkungan hidup kabupaten Cirebon 
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Tabel SD-18. Kualitas Udara Ambien (Lanjutan) 

 

No. Parameter Satuan 

Kadar 

Maksimum 

Lokasi 

7 8 9 10 11 12 

(1) (2) (3) (4) (5) (6) (7) (8) (9) (10) 

1 Sulfur Dioksida (SO2) µg/Nm
3
 900 tt tt tt tt tt tt 

2 Nitrogen Dioksida (NO2) µg/Nm
3
 400 0.304 0.311 0.492 0,460 0,175 < 0,010 

3 Oksidan  (O3) µg/Nm
3
 235 0.314 0.145 0.174 0,272 < 0,003 0,148 

4 Karbon Monoksida (CO) µg/Nm
3
 30.000 tt tt tt tt tt tt 

5 Hidro Karbon (HC) µg/Nm
3
 160 tt tt tt tt tt tt 

6 TSP (Debu Total µg/Nm
3
 230 146 228 142 1.744 157 78 

7 Kebisingan dBA 60 57 56 75 70 74 69 

 

Keterangan : 

- Lokasi 7 : Road Side Area Depan Kantor Desa Wangun Harja Kecamatan Jamblang , Kabupaten Cirebon  

- Lokasi 8 : Road Side Area Depan Kantor Kecamatan Depok, Kecamatan Depok Kabupaten Cirebon   

- Lokasi 9 : Road Side Area Depan PT Wicker Kane Kecamatan Plumbon Kabupaten Cirebon  

- Lokasi 10 : Road Side Area Depan Komplek Home , Industr Batu Alam Kecamatan Dukupuntang, Kanupaten Cirebon 

- Lokasi 11 : Road SideArea Perempatan Pasar Sumber Kecamatan Sumber Kabupaten Cirebon 

- Lokasi 12 : Road Side Area Pertigaan Montoya Kecamatan Talun Kabupatnen Cirebon  

Sumber : Badan lingkungan hidup kabupaten Cirebon 
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Tabel SD-18. Kualitas Udara Ambien (Lanjutan) 

 

No. Parameter Satuan 

Kadar 

Maksimum 

Lokasi 

13 14 15 16 17 18 

(1) (2) (3) (4) (5) (6) (7) (8) (9) (10) 

1 Sulfur Dioksida (SO2) µg/Nm
3
 900 tt tt tt tt tt tt 

2 Nitrogen Dioksida (NO2) µg/Nm
3
 400 0,298 0,695 1.28 1.30 0.428 0.414 

3 Oksidan  (O3) µg/Nm
3
 235 1,07 0,430 0.178 0.161 0.168 0.188 

4 Karbon Monoksida (CO) µg/Nm
3
 30.000 tt tt tt tt tt tt 

5 Hidro Karbon (HC) µg/Nm
3
 160 tt tt tt tt tt tt 

6 TSP (Debu Total µg/Nm
3
 230 516 336 554 288 100 433 

7 Kebisingan dBA 60 81 78 61 57 80 76 

 

Keterangan : 

- Lokasi 13 : Road Side Area Jembatan Battembat Kecamatan Tengahtani Kabupaten Cirebon 

- Lokasi 14 : Road Side Area Perempatan Tegalwangi Kecamatan Plered Kabupaten Cirebon 

- Lokasi 15 : Road Side Area Depan PT sadikun Kecamatan Mundu Kabupaten Cirebon 

- Lokasi 16 : Road Side Area Pertigaan Kanci Kecamatan Astanajapura Kabupaten Cirebon 

- Lokasi 17 : Road Side Area Depan Puskesmas Ender , Kecamatan Pangenan Kabupaten Cirebon 

- Lokasi 18 : Road Side Area Pasar Gebang , Kecamatan Gebang Kabupaten Cirebon 

Sumber : Badan lingkungan hidup kabupaten Cirebon 
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Tabel SD-18. Kualitas Udara Ambien (Lanjutan) 

 

No. Parameter Satuan 

Kadar 

Maksimum 

Lokasi 

19 20 21 22 23 24 

(1) (2) (3) (4) (5) (6) (7) (8) (9) (10) 

1 Sulfur Dioksida (SO2) µg/Nm
3
 900 tt tt tt tt tt tt 

2 Nitrogen Dioksida (NO2) µg/Nm
3
 400 0.292 1.20 0,597 1,51 2.90 0.764 

3 Oksidan  (O3) µg/Nm
3
 235 0.363 0.392 0,331 0,841 0.463 0.571 

4 Karbon Monoksida (CO) µg/Nm
3
 30.000 tt tt tt tt tt tt 

5 Hidro Karbon (HC) µg/Nm
3
 160 tt tt tt tt tt tt 

6 TSP (Debu Total µg/Nm
3
 230 228 760 1.340 1.586 179 186 

7 Kebisingan dBA 60 47 69 72 73 73 76 

 

Keterangan : 

- Lokasi 19 : Road Side Area Depan Kantor Kecamatan Pasaleman, Kecamatan Pasaleman Kabupaten Cirebon 

- Lokasi 20 : Road Side Area Depan SMP N 1 Waled Kecamatan Waled Kabupaten Cirebon 

- Lokasi 21 : Road Side Area Pasar Ciledug Kecamatan Ciledug Kabupaten Cirebon 

- Lokasi 22 : Road Side Area Perempatan Pasar Pabuaran Kecamatan Pabuaran Kabupaten Cirebon 

- Lokasi 23 : Road Side Area Pertigaan Jl Raya Bunder , Kecamatan Susukan Kabupaten Cirebon 

- Lokasi 24 : Road Side Area Depan Kantor Kuwu Kaliwedi Kidul Kecamatan Kaliwedi Kabupaten Cirebon 

Sumber : Badan lingkungan hidup kabupaten Cirebon 
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Tabel SD-18. Kualitas Udara Ambien (Lanjutan) 

 

No. Parameter Satuan 

Kadar 

Maksimum 

Lokasi 

25 26 27 28 29 30 

(1) (2) (3) (4) (5) (6) (7) (8) (9) (10) 

1 Sulfur Dioksida (SO2) µg/Nm
3
 900 tt tt tt tt tt tt 

2 Nitrogen Dioksida (NO2) µg/Nm
3
 400 2,19 0.881 1,32 0.475 1.53 1.55 

3 Oksidan  (O3) µg/Nm
3
 235 0,820 0.349 1,08 2.15 1.95 1.02 

4 Karbon Monoksida (CO) µg/Nm
3
 30.000 tt tt tt tt tt tt 

5 Hidro Karbon (HC) µg/Nm
3
 160 tt tt tt tt tt tt 

6 TSP (Debu Total µg/Nm
3
 230 1.143 2,213 3.577 109 294 465 

7 Kebisingan dBA 60 73 69 70 69 73 71 

 

Keterangan : 

- Lokasi 25 : Road Side Area Pertigaan Gegesik Kecamatan Gegesik Kabupaten Cirebon 

- Lokasi 26 : Road  Side Area Depan Kantor Desa Panguragan Kecamatan Panguragan Kabupaten Cirebon  

- Lokasi 27 : Road Side Area Pertigaan Pasar Arjawinangun , Kecamatan Arjawinangun , Kabupaten Cirebon 

- Lokasi 28 : Road Side Area Depan Kecamatan Klangenan Lapangan Sepak Bola , Kabupaten Cirebon 

- Lokasi 29 : Road Side Area Pertenmpatan Pasar Palimanan Kecamatan Palimanan , Kabupaten Cirebon  

- Lokasi 30 : Road Side Area Desa Palimanan Barat Dekat PT. Texmira Kecamatan Gempol Kabupaten Cirebon 

Sumber : Badan lingkungan hidup kabupaten Cirebon 
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Tabel SD-18. Kualitas Udara Ambien (Lanjutan) 

 

No. Parameter Satuan 

Kadar 

Maksimum 

Lokasi 

31 32 33 34 35 36 

(1) (2) (3) (4) (5) (6) (7) (8) (9) (10) 

1 Sulfur Dioksida (SO2) µg/Nm
3
 900 tt tt tt tt 0.312 < 0,015 

2 Nitrogen Dioksida (NO2) µg/Nm
3
 400 1.43 0.689 0.857 1.32 0.910 1.09 

3 Oksidan  (O3) µg/Nm
3
 235 0.222 0.242 0.571 0.238 2.81 1.02 

4 Karbon Monoksida (CO) µg/Nm
3
 30.000 tt tt tt tt tt tt 

5 Hidro Karbon (HC) µg/Nm
3
 160 tt tt tt tt tt tt 

6 TSP (Debu Total µg/Nm
3
 230 936 258 394 691 160 108 

7 Kebisingan dBA 60 69 76 69 77 77 62 

 

Keterangan : 

- Lokasi 31 : Road Side Area Pertigaan Rs. Sumber Waras Kecamatan Ciwaringin Kabupaten Cirebon 

- Lokasi 32 : Road Side Area Depan PG Karang Suwung Kecamatan Karang Sembung Kabupaten Cirebon 

- Lokasi 33 : Road Side Area Depan Kantor Kecamatan Karang Wareng, Kecamatan Karang Wareng Kabupaten cirebon 

- Lokasi 34 : Road Side Area Depan Kantor Ex Kawedanan, Kecamatan Lemahabang Kabupaten cirebon 

- Lokasi 35 : Road Side Area Depan Kantor Desa Ciawi Japura Kecamatan Susukan Lebak Kabupaten cirebon 

- Lokasi 36 : Road Side Area Depan Kantor Kecamatan Sedong , Kecamatan Sedong Kabupaten cirebon 

Sumber : Badan lingkungan hidup kabupaten Cirebon 
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Tabel SD-18. Kualitas Udara Ambien (Lanjutan) 

 

No. Parameter Satuan 

Kadar 

Maksimum 

Lokasi 

37 38 39 40 

(1) (2) (3) (4) (5) (6) (7) (8) 

1 Sulfur Dioksida (SO2) µg/Nm
3
 900 < 0,015 0.338 tt tt 

2 Nitrogen Dioksida (NO2) µg/Nm
3
 400 1.101 1.44 0.779 0.500 

3 Oksidan  (O3) µg/Nm
3
 235 1.49 0.809 0.096 < 0,003 

4 Karbon Monoksida (CO) µg/Nm
3
 30.000 tt tt tt tt 

5 Hidro Karbon (HC) µg/Nm
3
 160 tt tt tt tt 

6 TSP (Debu Total µg/Nm
3
 230 42 49 293 707 

7 Kebisingan dBA 60 66 72 81 79 

 

Keterangan : 

- Lokasi 37 : Road Side Area Depan Desa Sindang Kempeng , Depan SDN 2 Sindang Kempeng Kecamatan Greged Kabupaten Cirebon 

- Lokasi 38 : Road Side Area Tanjakan Gronggong Kecamatan Beber, Kabupaten Cirebon  

- Lokasi 39 : Road Side Area Depan Pos Polisi, Perbatasab Jawa Barat – Jawa Tengah , Kecamatan Losari Kabupaten Cirebon 

- Lokasi 40 : Road Side Area Depan Kantor Desa Babakan Kecamatan Babakan , Kabupaten Cirebon 

Sumber : Badan lingkungan hidup kabupaten Cirebon 
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Tabel SD-19. Luas Tutupan dan Kondisi Terumbu Karang 

Kabupaten  : Cirebon 

Tahun Data  : 2013 

 

No. Kecamatan 
Luas Tutupan 

(Ha) 

Persentase Luas Terumbu Karang (%) 

Sangat Baik Baik Sedang Rusak 

(1) (2) (3) (4) (5) (6) (7) 

1 Waled -  -  -  -  -  

2 Pasaleman -  -  -  -  -  

3 Ciledug -  -  -  -  -  

4 Pabuaran -  -  -  -  -  

5 Losari -  -  -  -  -  

6 Pabedilan -  -  -  -  -  

7 Babakan -  -  -  -  -  

8 Gebang -  -  -  -  -  

9 Karangsembung -  -  -  -  -  

10 Karangwareng -  -  -  -  -  

11 Lemahabang -  -  -  -  -  

12 Susukan Lebak -  -  -  -  -  

13 Sedong -  -  -  -  -  

14 Astanajapura -  -  -  -  -  

15 Pangenan -  -  -  -  -  

16 Mundu -  -  -  -  -  

17 Beber -  -  -  -  -  

18 Greged -  -  -  -  -  

19 Talun -  -  -  -  -  

20 Sumber -  -  -  -  -  

21 Dukupuntang -  -  -  -  -  

22 Palimanan -  -  -  -  -  

23 Plumbon -  -  -  -  -  

24 Depok -  -  -  -  -  

25 Weru -  -  -  -  -  
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No. Kecamatan 
Luas Tutupan 

(Ha) 

Persentase Luas Terumbu Karang (%) 

Sangat Baik Baik Sedang Rusak 

(1) (2) (3) (4) (5) (6) (7) 

26 Plered -  -  -  -  -  

27 Tengah Tani -  -  -  -  -  

28 Kedawung -  -  -  -  -  

29 Gunungjati -  -  -  -  -  

30 Kapetakan -  -  -  -  -  

31 Suranenggala -  -  -  -  -  

32 Klangenan -  -  -  -  -  

33 Jamblang -  -  -  -  -  

34 Arjawinangun -  -  -  -  -  

35 Panguragan -  -  -  -  -  

36 Ciwaringin -  -  -  -  -  

37 Gempol -  -  -  -  -  

38 Susukan -  -  -  -  -  

39 Gegesik -  -  -  -  -  

40 Kaliwedi -  -  -  -  -  

Total -  -  -  -  -  

Keterangan : Tidak Ada Data 

Sumber : 
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Tabel SD-20. Luas dan Kerusakan Padang Lamun 

Kabupaten  : Cirebon 

Tahun Data  : 2013 

 

No. Kecamatan Luas (Ha) Persentase Kerusakan (%) 

(1) (2) (3) (4) 

1 Waled -  -  

2 Pasaleman -  -  

3 Ciledug -  -  

4 Pabuaran -  -  

5 Losari -  -  

6 Pabedilan -  -  

7 Babakan -  -  

8 Gebang -  -  

9 Karangsembung -  -  

10 Karangwareng -  -  

11 Lemahabang -  -  

12 Susukan Lebak -  -  

13 Sedong -  -  

14 Astanajapura -  -  

15 Pangenan -  -  

16 Mundu -  -  

17 Beber -  -  

18 Greged -  -  

19 Talun -  -  

20 Sumber -  -  

21 Dukupuntang -  -  

22 Palimanan -  -  

23 Plumbon -  -  

24 Depok -  -  

25 Weru -  -  

26 Plered -  -  
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No. Kecamatan Luas (Ha) Persentase Kerusakan (%) 

(1) (2) (3) (4) 

27 Tengah Tani -  -  

28 Kedawung -  -  

29 Gunungjati -  -  

30 Kapetakan -  -  

31 Suranenggala -  -  

32 Klangenan -  -  

33 Jamblang -  -  

34 Arjawinangun -  -  

35 Panguragan -  -  

36 Ciwaringin -  -  

37 Gempol -  -  

38 Susukan -  -  

39 Gegesik -  -  

40 Kaliwedi -  -  

Total -  -  

Keterangan : Tidak Ada Data 

Sumber : 
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Tabel SD-21. Luas dan Kerapatan Tutupan Mangrove 

Kabupaten  : Cirebon 

Tahun Data  : 2001 s.d. 2013 

 

No Lokasi 
Luas Lokasi 

(Ha) 

Persentase 

tutupan (%) 

Kerapatan 

(pohon/Ha) 

(1) (2) (3) (4) (5) 

1 Waled  -  -  - 

2 Pasaleman  -  -  - 

3 Ciledug  -  -  - 

4 Pabuaran   -  -  - 

5 Losari 161.6  -  - 

6 Pabedilan   -  -  - 

7 Babakan  30  -  - 

8 Gebang 101.9  -  - 

9 Karangsembung  -  -  - 

10 Karangwareng   -  -  - 

11 Lemahabang  -  -  - 

12 Susukan Lebak  -  -  - 

13 Sedong  -  -  - 

14 Astanajapura 10  -  - 

15 Pangenan 3,6  -  - 

  

Desa Waruduwur 

Kecamatan Mundu dan 

Desa Pangenan 

kecamatan Pangenan 

1.9  -  - 

  
Kapetakan dan Gunung 

Jati 
14.0  -  - 

  

Desa Mertasinga Grogol , 

Kalisapu , Jatimerta 

Kecamatan GunungaJati 

15  -  - 

  
Desa Ambulu Kecamatan 

Losari 
2.7  -  - 

  mundu dan Pangenan 5.0  -  - 
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No Lokasi 
Luas Lokasi 

(Ha) 

Persentase 

tutupan (%) 

Kerapatan 

(pohon/Ha) 

(1) (2) (3) (4) (5) 

16 Mundu 22.9  -  - 

17 beber  -  -  - 

18 Greged  -  -  - 

19 Talun  -  -  - 

20 Sumber  -  -  - 

21 Dukpuntang  -  -  - 

22 Palimanan  -  -  - 

23 Plumbon  -  -  - 

24 Depok  -  -  - 

25 weru  -  -  - 

26 Plered  -  -  - 

27 Tengah Tani  -  -  - 

28 Kedawung  -  -  - 

29 Gunungjati 2  -  - 

30 Kapetakan  -  -  - 

31 Suranenggala 2,6  -  - 

32 Klangenan  -  -  - 

33 Jamblang  -  -  - 

34 Arjawinangun  -  -  - 

35 Panguragan  -  -  - 

36 Ciwaringin  -  -  - 

37 Gempol  -  -  - 

38 Susukan   -  -  - 

39 Gegesik  -  -  - 

40 Kaliwedi  -  -  - 

  Total 373.30  -  - 

Keterangan :  

Sumber : Dinas Kelautan dan Perikanan Kabupaten Cirebon, 2014. 
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Tabel SD-22. Curah Hujan Rata-Rata Bulanan 

Kabupaten : Cirebon 

Tahun Data : 2013 

 

No. Nama dan Lokasi Stasiun 
Curah Hujan Rata-Rata Bulanan (mm) 

Jan Feb Mar Apr Mei Jun Jul Agt Sep Okt Nop Des 

(1) (2) (3) 

1 UPT Pengairan Kec. Waled 175 195 213 71 1 54 - - - 40 37 317 

2 UPT Pengairan Kec. Pasaleman 322 275 293 85 122 63 26 - 35 - 170 121 

3 UPT Pengairan Kec. Ciledug 175 195 213 71 1 54 - - - 40 37 317 

4 UPT Pengairan Kec.Pabuaran 175 195 213 71 1 54 - - - 40 37 317 

5 UPT Pengairan Kec. Losari 393 228 443 33 - 13 - - - 18 83 203 

6 UPT Pengairan Kec. Pabedilan 385 230 443 33 - 13 - - - 18 83 203 

7 UPT Pengairan Kec. Babakan 281 194 160 161 90 55 - - - 5 38 225 

8 UPT Pengairan Kec. Gebang 281 194 160 161 90 55 - - - 5 38 225 

9 UPT Pengairan Kec.Karangsembung 300 468 404 102 70 - - - - - 14 313 

10 UPT Pengairan Kec. Karangwareng - - - - - - - - - - - - 

11 UPT Pengairan Kec. Lemahabang 182 436 195 102 20 11 - - - 45 116 248 

12 UPT Pengairan Kec. Susukanlebak 182 436 195 102 20 11 - - - 45 116 248 
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No. Nama dan Lokasi Stasiun 
Curah Hujan Rata-Rata Bulanan (mm) 

Jan Feb Mar Apr Mei Jun Jul Agt Sep Okt Nop Des 

(1) (2) (3) 

13 UPT Pengairan Kec. Sedong 173 285 369 286 115 75 17 - - 25 143 285 

14 UPT Pengairan Kec. Astanajapura 182 436 195 102 20 11 - - - 45 116 248 

15 UPT Pengairan Kec. Pangenan 17 21 26 17 19 21 - - - 15 17 14 

16 UPT Pengairan Kec. Mundu 182 436 195 102 20 11 - - - 45 116 248 

17 UPT Pengairan Kec. Beber 7 598 389 344 267 91 6 - - 63 264 408 

18 UPT Pengairan Kec. Greged 76 160 297 290 111 72 49 - - 10 75 275 

19 UPT Pengairan Kec. Talun 76 160 297 290 111 72 49 - - 10 75 275 

20 UPT Pengairan Kec. Sumber 157 465 302 102 86 2 - - - 3 - 351 

21 UPT Pengairan Kec. Dukupuntang 179 402 86 86 85 10 - - - - 22 417 

22 UPT Pengairan Kec. Palimanan 179 402 86 86 87 10 - - - - 22 434 

23 UPT Pengairan Kec. Plumbon 160 398 174 48 39 - - - - 25 19 355 

24 UPT Pengairan Kec. Depok 175 292 285 72 25 8 - - - - 28 8 

25 UPT Pengairan Kec. Weru 76 160 297 290 111 72 49 - - 10 75 275 

26 UPT Pengairan Kec. Plered 277 344 233 48 77 12 - - - 29 52 370 

27 UPT Pengairan Kec. Tengahtani 76 160 297 290 111 72 49 - - 10 75 275 

28 UPT Pengairan Kec. Kedawung 375 340 273 46 73 12 2 - - 29 80 565 
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No. Nama dan Lokasi Stasiun 
Curah Hujan Rata-Rata Bulanan (mm) 

Jan Feb Mar Apr Mei Jun Jul Agt Sep Okt Nop Des 

(1) (2) (3) 

29 UPT Pengairan Kec. Gunung Jati 76 160 297 290 111 72 49 - - 10 75 275 

30 UPT Pengairan Kec. Kapetakan 76 160 297 290 111 72 49 - - 10 75 275 

31 UPT Pengairan Kec. Suranenggala 195 292 135 144 109 28 - - - - 89 127 

32 UPT Pengairan Kec. Klangenan 117 67 216 104 62 50 - - - - 111 627 

33 UPT Pengairan Kec. Jamblang 175 292 285 72 25 8       

34 UPT Pengairan Kec. Arjawinangun - - - - - - - - - - - - 

35 UPT Pengairan Kec. Panguragan 215 295 135 134 109 28 - - - - - - 

36 UPT Pengairan Kec. Ciwaringin 77 34 64 132 87 9 - - - 6 177 273 

37 UPT Pengairan Kec. Gempol 77 344 64 132 - 9 - - - 6 177 273 

38 UPT Pengairan Kec. Susukan 412 186 225 143 55 66 102 38 78 217 185 348 

39 UPT Pengairan Kec. Gegesik 90 103 195 250 85 87 10 - - 44 - 276 

40 UPT Pengairan Kec. Kaliwedi 179 103 164 103 26 49 - - - 22 116 266 

Total 6.903 10.140 8.809 5.284 2.549 1.411 457 38 113 890 2.952 10.276 

 

Keterangan :  

Sumber : Dinas PSDAP Kabupaten Cirebon, 2014 
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Tabel SD-23. Suhu Udara Rata-Rata Bulanan 

Kabupaten : Cirebon 

Tahun Data : 2013 

 

No. Nama dan Lokasi Stasiun 
Curah Hujan Rata-Rata Bulanan (mm) 

Jan Feb Mar Apr Mei Jun Jul Ags Sep Okt Nop Des 

(1) (2) (3) 

1 UPT Pengairan Kec. Waled - - - - - - - - - - - - 

2 UPT Pengairan Kec. Pasaleman - - - - - - - - - - - - 

3 UPT Pengairan Kec. Ciledug - - - - - - - - - - - - 

4 UPT Pengairan Kec.Pabuaran - - - - - - - - - - - - 

5 UPT Pengairan Kec. Losari - - - - - - - - - - - - 

6 UPT Pengairan Kec. Pabedilan - - - - - - - - - - - - 

7 UPT Pengairan Kec. Babakan - - - - - - - - - - - - 

8 UPT Pengairan Kec. Gebang - - - - - - - - - - - - 

9 UPT Pengairan Kec.Karangsembung - - - - - - - - - - - - 

10 UPT Pengairan Kec. Karangwareng - - - - - - - - - - - - 

11 UPT Pengairan Kec. Lemahabang - - - - - - - - - - - - 

12 UPT Pengairan Kec. Susukanlebak - - - - - - - - - - - - 
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No. Nama dan Lokasi Stasiun 
Curah Hujan Rata-Rata Bulanan (mm) 

Jan Feb Mar Apr Mei Jun Jul Ags Sep Okt Nop Des 

(1) (2) (3) 

13 UPT Pengairan Kec. Sedong - - - - - - - - - - - - 

14 UPT Pengairan Kec. Astanajapura - - - - - - - - - - - - 

15 UPT Pengairan Kec. Pangenan - - - - - - - - - - - - 

16 UPT Pengairan Kec. Mundu - - - - - - - - - - - - 

17 UPT Pengairan Kec. Beber - - - - - - - - - - - - 

18 UPT Pengairan Kec. Greged - - - - - - - - - - - - 

19 UPT Pengairan Kec. Talun - - - - - - - - - - - - 

20 UPT Pengairan Kec. Sumber - - - - - - - - - - - - 

21 UPT Pengairan Kec. Dukupuntang - - - - - - - - - - - - 

22 UPT Pengairan Kec. Palimanan - - - - - - - - - - - - 

23 UPT Pengairan Kec. Plumbon - - - - - - - - - - - - 

24 UPT Pengairan Kec. Depok - - - - - - - - - - - - 

25 UPT Pengairan Kec. Weru - - - - - - - - - - - - 

26 UPT Pengairan Kec. Plered - - - - - - - - - - - - 

27 UPT Pengairan Kec. Tengahtani - - - - - - - - - - - - 
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No. Nama dan Lokasi Stasiun 
Curah Hujan Rata-Rata Bulanan (mm) 

Jan Feb Mar Apr Mei Jun Jul Ags Sep Okt Nop Des 

(1) (2) (3) 

28 UPT Pengairan Kec. Kedawung - - - - - - - - - - - - 

29 UPT Pengairan Kec. Gunung Jati - - - - - - - - - - - - 

30 UPT Pengairan Kec. Kapetakan - - - - - - - - - - - - 

31 UPT Pengairan Kec. Suranenggala - - - - - - - - - - - - 

32 UPT Pengairan Kec. Klangenan - - - - - - - - - - - - 

33 UPT Pengairan Kec. Jamblang - - - - - - - - - - - - 

34 UPT Pengairan Kec. Arjawinangun - - - - - - - - - - - - 

35 UPT Pengairan Kec. Panguragan - - - - - - - - - - - - 

36 UPT Pengairan Kec. Ciwaringin - - - - - - - - - - - - 

37 UPT Pengairan Kec. Gempol - - - - - - - - - - - - 

38 UPT Pengairan Kec. Susukan - - - - - - - - - - - - 

39 UPT Pengairan Kec. Gegesik - - - - - - - - - - - - 

40 UPT Pengairan Kec. Kaliwedi - - - - - - - - - - - - 

Total - - - - - - - - - - - - 

Keterangan : Tidak Ada Data 
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Tabel SD-24. Kualitas Air Hujan 

Kabupaten : Cirebon 

Tahun Data : 2013 

 

No. Parameter Satuan 
Curah Hujan Rata-Rata Bulanan (mm) 

Jan Feb Mar Apr Mei Jun Jul Agt Sep Okt Nop Des 

(1) (2) (3) (4) 

1 pH - - - - - - - - - - - - - 

2 DHL - - - - - - - - - - - - - 

3 SO4 - - - - - - - - - - - - - 

4 NO3 - - - - - - - - - - - - - 

5 Cr - - - - - - - - - - - - - 

6 NH4 - - - - - - - - - - - - - 

7 Na - - - - - - - - - - - - - 

8 Ca
2+

 - - - - - - - - - - - - - 

9 Mg
2+

 - - - - - - - - - - - - - 

 

Keterangan : Tidak Ada Data 

Sumber : - 
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Tabel DE-1 :   Luas Wilayah, Jumlah Penduduk, Pertumbuhan Penduduk dan Kepadatan  

Kabupaten : Cirebon 

Tahun Data : 2013 

 

No. Kecamatan Luas (km2) 
Jumlah 

Penduduk 

Pertumbuhan 

Penduduk 

(%) 

Kepadatan 

Penduduk 

(%) 

(1) (2) (3) (4) (5) (6) 

1 Waled 28,46 57.312  - 2,51 

2 Pasaleman 32,11 27.801  - 1,22 

3 Ciledug 13,25 45.295  - 1,98 

4 Pabuaran 8,95 36.835  - 1,61 

5 Losari 39,07 63.093  - 2,77 

6 Pabedilan 24,08 60.667  - 2,66 

7 Babakan 21,93 73.619  - 3,23 

8 Gebang 31,68 64.051  - 2,81 

9 Karangsembung 15,14 37.581  - 1,65 

10 Karangwareng 23,12 30.297  - 1,33 

11 Lemahabang 21,49 54.680  - 2,4 

12 Susukan Lebak 18,74 40.489  - 1,77 

13 Sedong 31,02 42.958  - 1,88 

14 Astanajapura 25,47 82.737  - 3,63 

15 Pangenan 30,54 44.568  - 1,95 

16 Mundu 25,58 72.536  - 3,18 

17 Beber 23,25 42.286  - 1,85 

18 Greged 29,92 57.051  - 2,5 

19 Talun 21,21 65.888  - 2,89 

20 Sumber 25,65 86.415  - 3,79 

21 Dukupuntang 36,4 62.618  - 2,74 

22 Palimanan 17,18 69.027  - 3,03 

23 Plumbon 18,19 77.832  - 3,41 

24 Depok 15,55 65.279  - 2,86 
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No. Kecamatan Luas (km2) 
Jumlah 

Penduduk 

Pertumbuhan 

Penduduk 

(%) 

Kepadatan 

Penduduk 

(%) 

(1) (2) (3) (4) (5) (6) 

25 Weru 9,19 65.180  - 2,86 

26 Plered 11,34 56.111  - 2,46 

27 Tengah Tani 8,97 42.796  - 1,88 

28 Kedawung 9,58 66.554  - 2,92 

29 Gunungjati 20,55 85.088  - 3,73 

30 Kapetakan 60,2 59.253  - 2,60 

31 Suranenggala 22,98 46.326  - 2,03 

32 Klangenan 20,57 51.997  - 2,28 

33 Jamblang 17,76 39.655  - 1,74 

34 Arjawinangun 24,11 70170  - 3,08 

35 Panguragan 20,31 50.688  - 2,22 

36 Ciwaringin 17,79 40.515  - 1,78 

37 Gempol 30,73 47.354  - 2,08 

38 Susukan 50,1 74.356  - 3,26 

39 Gegesik 60,38 80.841  - 3,54 

40 Kaliwedi 27,28 43.441  - 1,90 

Total 989,82 2.281.240  - 100,00 

 

Keterangan :  

Sumber : BPS Kabupaten Cirebon, 2014 
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Tabel DE-2 :  Jumlah Penduduk Laki-Laki dan Perempuan 

Kabupaten : Cirebon 

Tahun Data : 2013 

 

No. Kecamatan 
Jenis Kelamin   

Jumlah 
Laki-Laki Perempuan 

(1) (2) (3) (4) (5) 

1 Waled 29.003 28.309 57.312 

2 Pasaleman 13.927 13.874 27.801 

3 Ciledug 22.889 22.370 45.259 

4 Pabuaran 18.605 18.230 36.835 

5 Losari 31.134 31.959 63.093 

6 Pabedilan 30.454 30.213 60.667 

7 Babakan 36.570 37.049 73.619 

8 Gebang 31.861 32.190 64.051 

9 Karangsembung 19.033 18.548 37.581 

10 Karangwareng 15.328 14.969 30.297 

11 Lemahabang 27.830 26.850 54.680 

12 Susukan Lebak 20.497 19.992 40.489 

13 Sedong 22.031 20.927 42.958 

14 Astanajapura 41.693 41.044 82.737 

15 Pangenan 22.427 22.141 44.569 

16 Mundu 37.080 35.456 72.536 

17 Beber 21.623 20.663 42.286 

18 Greged 28.990 28.061 57.051 

19 Talun 33.844 32.044 65.888 

20 Sumber 43.585 42.830 86.415 

21 Dukupuntang 31.713 30.905 62.618 

22 Palimanan 36.541 32.486 69.027 

23 Plumbon 38.900 38.932 77.832 

24 Depok 33.225 32.054 65.279 

25 Weru 33.243 31.937 65.180 

26 Plered 27.910 28.201 56.111 

27 Tengah Tani 21.988 20.808 42.796 
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No. Kecamatan 
Jenis Kelamin   

Jumlah 
Laki-Laki Perempuan 

(1) (2) (3) (4) (5) 

28 Kedawung 32.990 33.564 66.554 

29 Gunungjati 42.857 42.231 85.088 

30 Kapetakan 29.620 29.633 59.253 

31 Suranenggala 22.943 23.383 46.326 

32 Klangenan 22.913 26.084 51.997 

33 Jamblang 19.959 19.696 39.655 

34 Arjawinangun 34.434 35.736 70.170 

35 Panguragan 25.169 25.519 50.688 

36 Ciwaringin 19.886 20.629 40.515 

37 Gempol 23.527 23.827 47.354 

38 Susukan 37.314 37.042 74.356 

39 Gegesik 40.224 40.617 80.841 

40 Kaliwedi 21.611 21.830 43.441 

Total 1.145.371 1.132.833 2.281.205 

 

Keterangan :  

Sumber : BPS Kabupaten Cirebon, 2014. 
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Tabel DE-3 :  Penduduk di Wilayah Pesisir dan Laut 

Kabupaten : Cirebon 

Tahun Data : 2013 

 

No. Kecamatan 
Jumlah 

Desa 

Jumlah 

Penduduk 

Jumlah  

Rumah Tangga 

(1) (2) (3) (4) (5) 

1 Waled - - - 

2 Pasaleman - - - 

3 Ciledug - - - 

4 Pabuaran - - - 

5 Losari 3  22.238                        4.591  

  Tawangsari   6.274                         1.173  

  Kalisari   8.280                        1.728  

  Ambulu   7.684                       1.690  

6 Pabedilan - - - 

7 Babakan - - - 

8 Gebang 5  25.394                       6.398  

  Melakasari   3.792                        1.109  

  Pelayangan   4.542                        1.275  

  Gebang Ilir   5.827                        1.759  

  Gebang Kulon   6.815                        1.383  

  Kalipasung   4.418                           872  

9 Karangsembung - - - 

10 Karangwareng - - - 

11 Lemahabang - - - 

12 Susukan Lebak - - - 

13 Sedong - - - 

14 Astanajapura 3  20.014                       3.588  

  Astanajapura   7.799                        1.256  

  Kanci   5.343                        1.041  

  Kanci Kulon   6.872                        1.291  
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No. Kecamatan 
Jumlah 

Desa 

Jumlah 

Penduduk 

Jumlah  

Rumah Tangga 

(1) (2) (3) (4) (5) 

15 Pangenan 6  27.428                       6.843  

  Ender   6.649                        1.677  

  Pangenan   3.107                          629  

  Bendungan   3.726                           772  

  Rawaurip   5.882                         1.521  

  Pangarengan   4.489                        1.240  

  Astanamukti   3.575                       1.004  

16 Mundu 3  15.593                        3.972  

  Waruduwur   5.271                        1.100  

  Citemu   3.928                       1.089  

  Mundu Pesisir   6.394                        1.783  

17 Beber - - - 

18 Greged - - - 

19 Talun - - - 

20 Sumber - - - 

21 Dukupuntang - - - 

22 Palimanan - - - 

23 Plumbon - - - 

24 Depok - - - 

25 Weru - - - 

26 Plered - - - 

27 Tengah Tani - - - 

28 Kedawung - - - 

29 Gunungjati 6  38.168                      10.681  

  Pasindangan   5.658                        1.272  

  Jadimulya   7.059                       1.868  

  Klayan   9.970                        2.727  

  Jatimerta   4.472                         1.161  

  Kalisapu   4.170                         1.191  

  Mertasinga   6.839                       2.462  
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No. Kecamatan 
Jumlah 

Desa 

Jumlah 

Penduduk 

Jumlah  

Rumah Tangga 

(1) (2) (3) (4) (5) 

30 Kapetakan 2  5.826                        5.357  

  Bungko   4.881                        1.387  

  Bungko Lor   945                       3.970  

31 Suranenggala 4  18.114                        3.253  

  Muara   4.333                           734  

  Karangreja   4.044                           797  

  Suranenggala Lor   4.630                           816  

  Suranenggala Kidul   5.107                          906  

32 Klangenan - - - 

33 Jamblang - - - 

34 Arjawinangun - - - 

35 Panguragan - - - 

36 Ciwaringin - - - 

37 Gempol - - - 

38 Susukan - - - 

39 Gegesik - - - 

40 Kaliwedi - - - 

Total 32  172.775                     44.683  

 

Keterangan :  

Sumber : BPS Kabupaten Cirebon, 2014 



 STATUS LINGKUNGAN HIDUP DAERAH (SLHD) KABUPATEN CIREBON TAHUN 2014  

 

DE ― 8   

Tabel DE-4. Jumlah Penduduk Menurut Kelompok Umur 

Kabupaten  : Cirebon 

Tahun Data  : 2013 

 

No Kecamatan 
Kelompok Umur 

Jumlah 
< 1 1 – 4  5 – 6  7 – 12  13 – 15  16 – 21  22 – 59  > 60 

(1) (2) (3) (4) (5) (6) (7) (8) (9) (10) (11) 

1 Waled 896 3.186 1.569 6.343 2.578 6.610 31.440 4.690 57.312 

2 Pasaleman 235 1.081 816 2.831 1.736 3.555 15.612 1.935 27.801 

3 Ciledug 725 2.903 1.305 4.956 2.547 4.488 24.793 3.542 45.259 

4 Pabuaran 624 2.159 1.268 4.074 2.271 3.787 19.999 2.653 36.835 

5 Losari 1.005 4.012 2.625 7.422 4.235 8.931 30.640 4.223 63.093 

6 Pabedilan 756 3.713 1.701 6.203 3.393 6.453 33.244 5.204 60.667 

7 Babakan 1.435 4.645 2.512 8.011 5.462 8.090 38.072 5.392 73.619 

8 Gebang 1.304 3.734 2.152 7.465 4.095 7.665 33.450 4.186 64.051 

9 Karangsembung 666 2.328 999 4.074 2.381 4.270 20.328 2.535 37.581 

10 Karangwareng 610 1.982 890 3.094 1.609 2.926 16.431 2.755 30.297 

11 Lemahabang 1.028 3.708 1.719 6.531 3.969 6.052 27.394 4.279 54.680 

12 Susukan Lebak 781 2.502 1.201 4.729 2.465 3.885 21.936 2.990 40.489 

13 Sedong 1.087 2.991 1.327 4.983 2.499 4.046 22.141 3.884 42.958 
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No Kecamatan 
Kelompok Umur 

Jumlah 
< 1 1 – 4  5 – 6  7 – 12  13 – 15  16 – 21  22 – 59  > 60 

(1) (2) (3) (4) (5) (6) (7) (8) (9) (10) (11) 

14 Astanajapura 1.370 4.993 2.281 9.881 6.052 11.923 41.134 5.103 82.737 

15 Pangenan 1.077 3.245 1.319 5.754 2.842 4.573 23.236 2.522 44.568 

16 Mundu 1.601 4.727 2.586 9.495 5.520 8.740 36.724 3.143 72.536 

17 Beber 1.174 2.787 1.215 5.020 2.931 5.345 20.975 2.839 42.286 

18 Greged 2.082 4.096 2.498 7.780 3.443 6.496 26.953 3.703 57.051 

19 Talun 1.090 4.179 2.588 7.903 4.354 7.699 34.504 3.571 65.888 

20 Sumber 1.488 5.938 2.461 10.001 5.932 9.895 45.391 5.309 86.415 

21 Dukupuntang 1.196 3.565 2.077 7.885 4.966 6.923 31.223 4.783 62.618 

22 Palimanan 1.095 5.036 2.659 7.461 5.941 6.764 35.574 4.497 69.027 

23 Plumbon 1.446 5.191 2.357 7.485 4.777 10.410 40.555 5.611 77.832 

24 Depok 1.208 3.302 2.546 6.360 5.260 10.466 30.636 5.501 65.279 

25 Weru 994 3.856 1.468 7.173 4.443 7.106 37.192 2.948 65.180 

26 Plered 1.712 3.663 2.978 6.841 4.041 6.239 27.547 3.090 56.111 

27 Tengah Tani 575 2.218 1.547 4.975 2.427 5.111 22.887 3.056 42.796 

28 Kedawung 1.187 3.999 2.293 6.974 4.246 7.339 36.680 3.836 66.554 

29 Gunungjati 1.505 5.297 2.617 8.537 5.967 8.594 48.095 4.476 85.088 
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No Kecamatan 
Kelompok Umur 

Jumlah 
< 1 1 – 4  5 – 6  7 – 12  13 – 15  16 – 21  22 – 59  > 60 

(1) (2) (3) (4) (5) (6) (7) (8) (9) (10) (11) 

30 Kapetakan 882 3.193 1.256 6.842 5.378 6.587 32.299 2.816 59.253 

31 Suranenggala 906 2.731 1.446 5.296 3.916 5.329 23.951 2.751 46.326 

32 Klangenan 850 3.130 2.129 5.124 2.924 7.693 26.634 3.513 51.997 

33 Jamblang 532 2.417 1.884 4.536 3.559 5.054 20.243 1.430 39.655 

34 Arjawinangun 1.492 5.041 3.105 9.082 6.541 9.733 30.721 4.455 70.170 

35 Panguragan 888 2.934 2.114 5.882 3.165 6.546 24.547 4.612 50.688 

36 Ciwaringin 692 2.527 1.983 5.339 3.915 6.760 16.866 2.433 40.515 

37 Gempol 707 1.535 2.178 6.256 4.694 6.990 21.638 3.356 47.354 

38 Susukan 795 3.441 1.979 7.666 5.009 10.554 41.699 3.213 74.356 

39 Gegesik 1.471 4.920 2.737 9.504 5.558 9.029 41.919 5.703 80.841 

40 Kaliwedi 1.024 2.415 1.083 4.133 2.455 4.741 24.452 3.138 43.441 

Jumlah 42.191 139.320 77.468 259.901 159.496 273.397 179.755 149.676 2.281.204 

 

Keterangan : 

Sumber : BPS Kabupaten Cirebon, 2013 
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Tabel DS-1. Jumlah Penduduk Menurut Tingkatan Pendidikan 

Kabupaten  : Cirebon 

Tahun Data  : 2013 

No. Kecamatan 

Tingkat Pendidikan 

JUMLAH Tidak/Belum 

Sekolah 

Belum Tamat 

SD 

Tidak Tamat 

SD 
SD SLTP SLTA 

Akademi  / 

PT 

(1) (2) (3) (4) (5) (6) (7) (8) (9) (10) 

1 Waled           11.308              2.778  8.076  26.671  4.551  3.539  389           57.312  

2 Pasaleman             5.391              1.353  3.933  12.994  2.218  1.723  189           27.801  

3 Ciledug             4.164              6.246  3.470  15.066  6.660  8.252  1.436           45.295  

4 Pabuaran             3.002              3.090  8.255  11.500  7.938  1.941  1.109           36.835  

5 Losari             9.858              9.989  13.251  18.826  8.591  2.161  417           63.093  

6 Pabedilan             4.944              5.090  13.595  18.940  13.074  3.197  1.826           60.667  

7 Babakan           20.521           26.384  11.726  7.608  4.601  2.397  382           73.619  

8 Gebang             5.220              5.374  14.354  19.997  13.803  3.375  1.928           64.051  

9 Karangsembung             4.371              4.595  5.892  10.076  5.482  5.734  1.431           37.581  

10 Karangwareng             3.271              2.469  6.594  9.186  6.341  1.551  885           30.297  

11 Lemahabang             8.514              6.472  3.174  17.289  8.276  9.391  1.564           54.680  

12 Susukan Lebak             6.272              5.691  856  12.134  8.530  6.360  646           40.489  

13 Sedong             8.868              8.374  9.369  5.338  6.935  3.337  737           42.958  

14 Astanajapura             7.445              9.289  17.723  24.690  17.042  4.168  2.380           82.737  
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No. Kecamatan 

Tingkat Pendidikan 

JUMLAH Tidak/Belum 

Sekolah 

Belum Tamat 

SD 

Tidak Tamat 

SD 
SD SLTP SLTA 

Akademi  / 

PT 

(1) (2) (3) (4) (5) (6) (7) (8) (9) (10) 

15 Pangenan             3.632              3.739  9.988  13.914  9.604  2.349  1.341           44.568  

16 Mundu           12.383           15.274  10.561  15.968  9.200  7.530  1.620           72.536  

17 Beber             3.503              3.606  9.631  12.726  9.262  2.265  1.293           42.286  

18 Greged             9.363              8.480  2.247  20.423  8.933  6.276  1.329           57.051  

19 Talun             8.634              9.693  8.386  11.763  11.923  10.943  4.546           65.888  

20 Sumber           19.370           15.702  12.650  16.679  12.678  7.176  2.160           86.415  

21 Dukupuntang             5.290              7.473  3.403  19.286  17.000  8.386  1.780           62.618  

22 Palimanan             7.143           11.605  7.832  19.702  13.600  6.326  2.819           69.027  

23 Plumbon             8.366           13.908  9.386  23.612  16.298  3.986  2.276           77.832  

24 Depok             8.056           10.185  6.864  15.307  18.618  4.607  1.642           65.279  

25 Weru             6.812           11.686  7.886  19.839  13.694  3.349  1.914           65.180  

26 Plered             9.188              9.053  3.947  12.975  9.164  9.849  1.935           56.111  

27 Tengah Tani             8.815              8.271  3.237  4.346  6.897  9.802  1.428           42.796  

28 Kedawung           11.527              9.284  3.888  8.186  17.539  12.772  3.358           66.554  

29 Gunungjati           14.818           12.815  14.804  8.336  15.455  15.138  3.722           85.088  

30 Kapetakan             4.829           10.897  7.353  18.499  12.769  3.123  1.784           59.253  

31 Suranenggala             3.776              8.519  5.749  14.463  9.983  2.441  1.394           46.326  
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No. Kecamatan 

Tingkat Pendidikan 

JUMLAH Tidak/Belum 

Sekolah 

Belum Tamat 

SD 

Tidak Tamat 

SD 
SD SLTP SLTA 

Akademi  / 

PT 

(1) (2) (3) (4) (5) (6) (7) (8) (9) (10) 

32 Klangenan             4.238              9.562  6.453  16.233  11.205  2.740  1.565           51.997  

33 Jamblang             3.232              7.293  4.921  12.380  8.546  2.090  1.194           39.655  

34 Arjawinangun             5.719           12.904  8.708  21.907  15.122  3.698  2.112           70.170  

35 Panguragan             4.131              9.322  6.290  15.825  10.923  2.671  1.526           50.688  

36 Ciwaringin             3.302              7.451  5.028  12.649  8.731  2.135  1.220           40.515  

37 Gempol             3.859              8.708  5.877  14.784  10.205  2.496  1.425           47.354  

38 Susukan             6.060           13.674  9.228  23.214  16.024  3.919  2.238           74.356  

39 Gegesik             6.589           14.867  10.032  25.239  17.421  4.260  2.433           80.841  

40 Kaliwedi             3.540              7.989  5.391  13.562  9.362  2.289  1.308  43.441  

Total         289.325         359.154  310.009  622.132  434.198  199.743  66.681  2281240 

 

Keterangan : 

Sumber : BPS Kabupaten Cirebon, 2014. 
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Tabel DS-2. Jenis Penyakit Utama yang Diderita Penduduk 

Kabupaten  : Cirebon 

Tahun Data  : 2013 

No. Jenis Penyakit Jumlah Penderita Prosentase (%) 

(1) (2) (3) (4) 

1  ISPA  434.861 23,61 

2  Myalgia  151.536 8,23 

3  Gastroduodenitis  76.130 4,13 

4  Diare dan Gastroenteritis  74.745 4,06 

5  Eksema Idermatitis  70.606 3,30 

6 Hipertensi 60.780 3,30 

7 Gangguan lain pada kuli yang 

tidak terklasifikasi 

60.178 3,24 

8 Penyakit saluran pernafasan 

atas lainnya 

40.534 2,07 

9 Tukak lambung 38.121 2,07 

10 Rematisme (tidak spesifik) 31.016 1,68 

 

Keterangan : 

Sumber : Dinas Kesehatan Kabupaten Cirebon, 2014. 
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Tabel DS-2b. Pola Penyakit Penderita Rawat Inap Di Rumah Sakit  Semua Golongan Umur 

Kabupaten  : Cirebon 

Tahun Data  : 2013 

No Nama Penyakit 
 Kasus Baru 

Jumlah % 

1 Diare & gastroenteritis oleh penyebab infeksi tertentu 

(kolitis infeksi) 

  

2  Hipertensi    

3 Dyspepsia   

4 Anemia lainnya   

5 Stroke   

6  gastritis    

7  Demam berdarah    

8  Infeksi Saluran Kencing    

9  DM II    

10 Demam tifoid dan paratifoid   

11 Demam yang sebabnya tidak diketahui   

12 Pertumbuhan janin lamban, malnutrisi janin Dan gangguan 

yang berhubungan dengan kehamilan 

  

13  TB Paru    

14  Hypokalemia    

15 Gejala, tanda dan penemuan klinik dan laboratorium tidak 

normal lainnya, YTK di tempat lain 

  

16 Gagal jantung   

17  PPOK/COPD    

18 Faringitis akut   

19 Bronkitis akut dan bronkiolitis akut   

20 BBLR   

21 Penyakit Lainnya   

   Jumlah    

Keterangan : 

Sumber :  
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Tabel DS-3.  Jumlah Tempat Pelayanan Kesehatan 

Kabupaten  : Cirebon 

Tahun Data  : 2013 

No. Kecamatan 

Jumlah 

Puskesmas 

(Unit) 

Nama Puskesmas 

(1) (2) (3) (4) 

1 Waled 2 Waled Cibogo  

2 Pasaleman 1 Pasaleman   

3 Ciledug 1 Ciledug   

4 Pabuaran 1 Pabuaran   

5 Losari 2 Losari Astanalanggar  

6 Pabedilan 2 Pabedilan Kalibuntu  

7 Babakan 2 Babakan Gembongan  

8 Gebang 1 Gebang   

9 Karangsembung 1 Karangsembung   

10 Karangwareng 1 Karangwareng   

11 Lemahabang 1 Lemahabang   

12 Susukan Lebak 1 Susukan Lebak   

13 Sedong 1 Sedong   

14 Astanajapura 2 Astanajapura Sidamulya  

15 Pangenan 1 Pangenan   

16 Mundu 1 Mundu   

17 Beber 1 Beber   

18 Greged 1 Greged   

19 Talun 2 Talun Ciperna  

20 Sumber 3 Sumber Watubelah Sendang 

21 Dukupuntang 1 Dukupuntang   

22 Palimanan 2 Palimanan Kepuh  

23 Plumbon 2 Plumbon Lurah  

24 Depok 1 Depok   

25 Weru 1 Weru   
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No. Kecamatan 

Jumlah 

Puskesmas 

(Unit) 

Nama Puskesmas 

(1) (2) (3) (4) 

26 Plered 2 Plered Pangkalan  

27 Tengah Tani 1 Tengah Tani   

28 Kedawung 1 Kedawung   

29 Gunungjati 2 Gunungjati Mayung  

30 Kapetakan 1 Kapetakan   

31 Suranenggala 1 Suranenggala   

32 Klangenan 2 Klangenan Jemaras  

33 Jamblang 1 Jamblang   

34 Arjawinangun 1 Arjawinangun   

35 Panguragan 1 Panguragan   

36 Ciwaringin 1 Ciwaringin   

37 Gempol 2 Winong Gempol  

38 Susukan 2 Susukan Bunder  

39 Gegesik 2 Gegesik Jagapura  

40 Kaliwedi 1 Kaliwedi   

Jumlah 56    

 

Keterangan : 

Sumber : Dinas Kesehatan Kabupaten Cirebon, 2014. 
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Tabel SE-1. Jumlah Rumah Tangga Miskin 

Kabupaten  : Cirebon 

Tahun Data  : 2013 

 

No. Kecamatan 
Jumlah Rumah 

Tangga 

Jumlah Rumah 

Tangga Miskin 

(1) (2) (3) (4) 

1 Waled 16.285 5.539 

2 Pasaleman 8.716 3.348 

3 Ciledug 13.343 4.140 

4 Pabuaran 10.640 3.482 

5 Losari 17.147 7.011 

6 Pabedilan 18.395 6.597 

7 Babakan 21.967 7.860 

8 Gebang 19.153 9.657 

9 Karangsembung 11.019 4.849 

10 Karangwareng 9.225 3.937 

11 Lemahabang 15.771 5.181 

12 Susukan Lebak 11.666 3.728 

13 Sedong 13.013 2.500 

14 Astanajapura 20.422 7.117 

15 Pangenan 12.433 4.825 

16 Mundu 20.952 6.094 

17 Beber 10.987 2.428 

18 Greged 15.946 6.976 

19 Talun 18.654 2.816 

20 Sumber 22.727 3.856 

21 Dukupuntang 17.312 5.866 

22 Palimanan 17.641 4.104 

23 Plumbon 21.447 2.518 

24 Depok 17.389 5.306 

25 Weru 16.618 2.746 
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No. Kecamatan 
Jumlah Rumah 

Tangga 

Jumlah Rumah 

Tangga Miskin 

(1) (2) (3) (4) 

26 Plered 16.410 5.160 

27 Tengah Tani 11.205 2.459 

28 Kedawung 16.527 1.834 

29 Gunungjati 22.165 5.095 

30 Kapetakan 16.011 5.637 

31 Suranenggala 12.807 4.269 

32 Klangenan 15.647 5.019 

33 Jamblang 13.021 5.430 

34 Arjawinangun 19.981 5.966 

35 Panguragan 15.153 4.997 

36 Ciwaringin 10.730 2.673 

37 Gempol 12.802 3.090 

38 Susukan 18.280 7.911 

39 Gegesik 26.404 13.061 

40 Kaliwedi 13.760 5.038 

Total 639.771 200.120 

 

Keterangan : - 

Sumber : BPS Kabupaten Cirebon, 2014 
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Tabel SE-2. Jumlah Rumah Tangga dan Sumber Air Minum 

Kabupaten  : Cirebon 

Tahun Data  : 2013 

 

No. Kecamatan Ledeng Sumur Sungai Hujan Kemasan Lainnya 

(1) (2) (3) (4) (5) (6) (7) (8) 

1 Waled -  16.285 -  -  -  -  

2 Pasaleman -  8.716 -  -  -  -  

3 Ciledug -  13.343 -  -  -  -  

4 Pabuaran -  10.640 -  -  -  -  

5 Losari 679 16.468 -  -  -  -  

6 Pabedilan -  18.395 -  -  -  -  

7 Babakan -  21.967 -  -  -  -  

8 Gebang -  19.153 -  -  -  -  

9 Karangsembung 84 10.935 -  -  -  -  

10 Karangwareng -  9.225 -  -  -  -  

11 Lemahabang 484 15.287 -  -  -  -  

12 Susukan Lebak -  11.666 -  -  -  -  

13 Sedong -  13.013 -  -  -  -  

14 Astanajapura -  20.422 -  -  -  -  

15 Pangenan -  12.433 -  -  -  -  

16 Mundu -  20.952 -  -  -  -  

17 Beber 1.306 9.681 -  -  -  -  

18 Greged -  15.946 -  -  -  -  

19 Talun -  18.654 -  -  -  -  

20 Sumber 3.753 18.974 -  -  -  -  
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No. Kecamatan Ledeng Sumur Sungai Hujan Kemasan Lainnya 

(1) (2) (3) (4) (5) (6) (7) (8) 

21 Dukupuntang -  17.312 -  -  -  -  

22 Palimanan 3.327 14.314 -  -  -  -  

23 Plumbon -  21.447 -  -  -  -  

24 Depok -  17.389 -  -  -  -  

25 Weru -  16.618 -  -  -  -  

26 Plered -  16.410 -  -  -  -  

27 Tengah Tani -  11.205 -  -  -  -  

28 Kedawung -  16.527 -  -  -  -  

29 Gunungjati -  22.165 -  -  -  -  

30 Kapetakan 2.936 13.075 -  -  -  -  

31 Suranenggala 5.110 7.697 -  -  -  -  

32 Klangenan -  15.647 -  -  -  -  

33 Jamblang -  13.021 -  -  -  -  

34 Arjawinangun 6.797 13.184 -  -  -  -  

35 Panguragan -  15.153 -  -  -  -  

36 Ciwaringin -  10.730 -  -  -  -  

37 Gempol -  12.802 -  -  -  -  

38 Susukan -  18.280 -  -  -  -  

39 Gegesik 4.213 22.191 -  -  -  -  

40 Kaliwedi -  13.760 -  -  -  -  

Total 28.689 611.082 -  -  -  -  

 

Keterangan : tidak ada data 

Sumber : PDAM Kabupaten Cirebon, 2013 dalam BPS Kabupaten Cirebon, 2014 
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Tabel SE-3. Luas Lahan dan Produksi Perkebunan menurut Jenis Tanaman dan 

Penggunaan Pupuk 

Kabupaten  : Cirebon 

Tahun Data  : 2013 

 

No. Jenis Tanaman 

Luas 

Lahan 

(Ha) 

Produksi 

(Ton) 

Pemakaian Pupuk (Ton) 

Urea SP.36 ZA NPK Organik 

(1) (2) (3) (4) (5) (6) (7) (8) (9) 

1. Karet - - - - - - - 

2. Kelapa - - - - - - - 

3. Kelapa Sawit - - - - - - - 

4. Kopi - - - - - - - 

5. Coklat - - - - - - - 

6. Teh - - - - - - - 

7. Cengkeh - - - - - - - 

8. Tebu - - - - - - - 

9. Tembakau - - - - - - - 

10. Kapas - - - - - - - 

11. Jarak - - - - - - - 

12. Kapuk - - - - - - - 

13. Kina - - - - - - - 

14. Jambu Mete - - - - - - - 

15. Pala - - - - - - - 

16. Kayu Manis - - - - - - - 

17. 
Lainnya 

(Sebutkan) 
- - - - - - - 

Total - - - - - - - 

 

Keterangan : Tidak ada data 

Sumber : - 
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Tabel SE-4. Penggunaan Pupuk untuk Tanaman Padi dan Palawija menurut  Jenis Pupuk 

Kabupaten  : Cirebon 

Tahun Data  : 2013 

 

No. Jenis Tanaman 

Pemakaian Pupuk (Ton) 

Urea SP.36 ZA NPK Organik 

(1) (2) (5) (6) (7) (8) (9) 

1. Padi 13.671  9.114  11.393  5.469  136.713  

2. Jagung 240  321  401  192  8.013  

3. Kedelai 43  86  72  34  1.433  

4. Kacang Hijau 69  137  114  55  2.285  

5. Kacang Tanah 7  15  12  6  248  

6. Ubi Jalar 18  36  30  15  605  

7. Ubi Kayu 3  6  5  2  93  

Total 14.052  9.714  12.027  5.773  149.388  

 

Keterangan :  - Penggunaan pupuk urea pada tanaman padi rata-rata 150 kg/ha, palawija 

75 kg/ha 

 - Penggunaan pupuk SP-36 pada tanaman padi dan palawija 100 kg/ha 

 - Penggunaan pupuk ZA pada tanaman padi dan palawija rata-rata 125 kg/ha 

 - Penggunaan pupuk NPK pada tanaman padi dan palawija rata-rata 60 

kg/ha 

 - Penggunaan pupuk organik pada tanaman padi rata-rata 1, ton/ha, 

palawija 2,5 ton/ha 

Sumber :Dinas Tanbunakhut, 2014 
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Tabel SE-5. Luas Perubahan Penggunaan Lahan Pertanian 

Kabupaten  : Cirebon 

Tahun Data  : 2013 

 

No Jenis Penggunaan Baru Luas (Ha) 

(1) (2) (3) 

1 Permukiman  

2 Industri  

3 Tanah kering  

4 Perkebunan  

5 Semak belukar  

6 Tanah kosong  

7 Perairan/kolam  

8 Lainnya (sebutkan)  

Jumlah  

 

Keterangan  :  

Sumber  : 
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Tabel SE-6. Luas Areal dan Produksi Pertambangan Menurut Jenis Bahan Galian 

Kabupaten  : Cirebon 

Tahun Data  : 2014 

No. Nama Perusahaan 
Jenis Bahan 

Galian 

Luas Areal 

(Ha) 
Produksi (Ton/Tahun) 

(1) (2) (3) (4) (5) 

1 Kopontren Balerante  2,5  

2 Kopinkra Sepakat  1  

3 KUD Bumi Karya  5  

4 Kopontren   Al- Islah  6  

5 PT. Indocement  346  

6 H. Permadi  4,1  

7 H. Saim B Ando  3,1  

8 H. Teja  1,4  

9 PT. Multi Karya Sentosa  5  

10 Kopontren   Al-Azhariyah  4,97  

11 H. Ahmad Satori  2  

Jumlah  381,1  

 

Keterangan  :   

Sumber  :  Dinas PSDAP, 2014. 
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Tabel SE-7. Luas Lahan Sawah  menurut Frekuensi Penanaman, Produksi per hektar 

Kabupaten  : Cirebon 

Tahun Data  : 2013 

 

No Kecamatan 

Luas (Ha) dan Frkuensi Penanaman 

1 kali 2 kali 3 kali Produksi per Hektar 

(1) (2) (3) (4) (5) (7) 

1 Waled 821 542                -         68,57  

2 Pasaleman 170                 -                 -         56,86  

3 Ciledug 41 698                -         67,59  

4 Pabuaran 75 443                -         67,66  

5 Losari 947 666                -         66,85  

6 Pabedilan               -  1803                -         69,62  

7 Babakan 17 1443                -         69,70  

8 Gebang 457 1301                -         68,73  

9 Karangsembung 40 532                -         69,84  

10 Karangwareng 4 591                -         68,65  

11 Lemahabang               -  189 782        68,61  

12 Susukan Lebak               -  101 1251        67,06  

13 Sedong 169 815 150        69,51  

14 Astanajapura 60 556 11        71,49  

15 Pangenan               -  1170                -         63,26  

16 Mundu               -  911                -         58,87  

17 Beber 433 566                -         64,99  

18 Greged 20 699 21        73,31  

19 Talun 151 508                -         67,02  

20 Sumber 84 389 487        64,49  

21 Dukupuntang 1 122 1167        69,29  

22 Palimanan 81 500 420        74,39  

23 Gempol 219 740 64        73,63  

24 Plumbon               -                  -  751        69,65  
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No Kecamatan 

Luas (Ha) dan Frkuensi Penanaman 

1 kali 2 kali 3 kali Produksi per Hektar 

(1) (2) (3) (4) (5) (7) 

25 Depok               -                  -  639        69,22  

26 Weru 8 209                -         64,28  

27 Plered 150 461                -         64,33  

28 Kedawung               -  13 105        66,35  

29 Tengah Tani 99 381                -         69,77  

30 Gunungjati 369 608                -         68,87  

31 Kapetakan               -  3000                -         65,13  

32 Suranenggala 755 797                -         67,70  

33 Klangenan 6 1339 135        64,87  

34 Jamblang               -  1020 150        66,68  

35 Arjawinangun               -  1413                -         68,07  

36 Panguragan               -  1690                -         71,70  

37 Ciwaringin 25 1094 40        70,82  

38 Susukan 435 3206 15        71,40  

39 Gegesik 102 5121                -         68,47  

40 Kaliwedi 154 2084                -         69,13  

Total 5.893 37.721 6.188        63,42  

 

Keterangan  :  - 

Sumber  :  Dinas Tanbunakhut, 2014 

 


